Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-Feira 22 de fevereiro de 2013 Ano II Edição N° 131

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

   DECRETO Nº. 008,

Convoca a Etapa Preparatória Municipal da 5ª

Conferência Nacional das Cidades e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, NICOLAU MUNIZ JUNIOR, no uso

de suas atribuições legais, considerando o Decreto Estadual Nº.31, de 16 de outubro de 2012 e a

Resolução Normativa nº 14 de 06 de junho de 2012, do Conselho Nacional das Cidades, decreta:

            Art. 1º Fica convocada a Etapa Preparatória Municipal da 5ª Conferência Nacional das
Cidades, a ser realizada na data de 26 DE ABRIL, sob a coordenação de GERALDO FERREIRA
SOBRINHO.

Art. 2º A Etapa Preparatória Municipal da 5ª Conferência Nacional das Cidades terá como
tema: “Quem muda a cidade somos nós: Reforma Urbana já!”.

Art. 3º A Etapa Preparatória Municipal da 5ª Conferência Nacional das Cidades será
presidida pelo coordenador  GERALDO FERREIRA SOBRINHO.

Art. 4º O Coordenador da Conferência expedirá resolução, defi nindo e aprovando o

Regimento da Etapa Municipal elaborado pelas entidades componentes do Conselho Municipal

da Cidade ou (no caso de não haver Conselho da Comissão Preparatória Municipal).

Parágrafo Único: O regimento disporá sobre a organização e
funcionamento da Etapa Preparatória Municipal da 5ª Conferência Nacional das Cidades,
inclusive sobre o processo democrático de escolha dos seus delegados, devendo conter data,
local e pauta.

Art. 5º As despesas com a realização da Etapa Preparatória Municipal da 5ª Conferência

Nacional das Cidades correrão por conta de recursos orçamentários do próprio Município.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

  PREFEITURA  MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 19 DE MARÇO DE 2013.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO

		2013-02-22T08:27:37-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação